Ego Willelmus de Drogo confiteor accepisse a te Girardo barberio libras VIII, soldos VIII denariorum Ianuensium, pro quibus tenebaris Deilomede de Guelfo, Mediolanensi, et principalis debitor et pagator eras<sup>a</sup> pro Enrico de Altari, prout aparet ex instrumento scripto per manum Oberti notarii de Mercato<sup>b</sup> et de ipsis libris VIII, soldis VIII predictis me voco quietum et bene solutum, renunciando exceptioni non numerate pecunie pro<sup>c</sup> eodem iam dicto Deilomede de Guelfo qui michi dedit et cessit omne ius et omnem rationem atque actionem quod vel quas versus te Enricum de Altari habebat et versus te Girardum barberium, velut continetur in instrumento scripto per manum Iohannis notarii quondam Guiberti filii<sup>d</sup>. Quapropter do, cedo et trado tibi Girardo barberio iam dicto omne ius et omnem rationem atque actionem realiter et personaliter quas possem habere contra aliquam vel aliquas personas res Enrici de Altari possidentes et omne meum ius quod occasione predictorum habere<sup>e</sup> possem tibi remitto et eciam de omnibus tibi finem facio. Facias igitur iure proprio quicquid volueris sine mea et omnium per me contradictione et te quiete<sup>f</sup> in rem tuam possessorem constituo. Actum in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Bacemus, Martinus caravellator, Willelmus, filius olim Boniiohannis scribe<sup>g</sup> consulum foritanorum, et Marchus, filius olim Oberti ferarii. Ultima die augusti, inter nonam et vesperum.

<sup>a</sup> eras: *in soprilinea*    <sup>b</sup> de Mercato: *in soprilinea*    <sup>c</sup> segue depennato ipso    <sup>d</sup> segue depennato ideo do    <sup>e</sup> segue depennato tibi    <sup>f</sup> quiete: *in soprilinea; lettura incerta*  
<sup>g</sup> scribe: *in soprilinea*.

1202, agosto 31, Genova, *in Mercato Sancti Georgii*

*Aimelina, figlia della defunta Imelda e di Oberto Çenerellus, rilascia quietanza ad Alberto Rampollo di 5 lire, acconto di 8 lire dovutele per la vendita di alcune terre a Sestri Levante, disponendo il saldo entro l'anno.*

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Aimelina, filia quondam Imelde et Oberti Çenerelli, confiteor accepisse a te Alberto Rampollo libras V de illis libris VIII quas michi dare debebas ex precio terrarum Sygestri et nominatim terre de Mogiapane, quas ego et mea mater tibi vendidimus et sicut continetur in carta quam inde scripsit<sup>a</sup> Iohannes Papa notarius, et de supradictis libris V me bene quietam et solutam voco, renunciando exceptioni non numerate pecunie et omni alii exceptioni. Residuas autem libras III michi aut meo certo misso per te vel tuum missum usque ad annum dare debes. Actum Ianue, in Mercato Sancti Georgii. Testes Marinus Cigala de Porta, Martinus bastaxius et Girardus Willelmi Buironi. Ultima die augusti, in sero.

<sup>a</sup> Segue depennato io

1202, settembre 1, < Genova >, *in domo quondam Marini Spioni*

*Le sorelle Adelasia, vedova di Marino Spionus, e Maria vendono ad Auda, moglie di Mauro di Piazzalunga, una terra in Marassi al prezzo di 3 lire, 6 soldi e 8 denari.*

Nel margine esterno: « n(on) ».

(c. 259 r.) Nos Adalasia, uxor quondam Marini Spioni, et Maria soror eius, pro precio librarum III, soldorum VI, denariorum VIII denariorum Ia-

nuensium quas et quos<sup>a</sup> a te Auda, uxore Mauri de Platealonga accepisse confitemur, de quibus nos bene solutos<sup>b</sup> vocamus, vendimus tibi totam terram plenam et vacuam que nobis pervenit a nostra consanguinea Leticia, uxore quondam Oberti de Caschifilano, que est in Maraxi, infra hec confinia, videlicet a terra Anselmi Buxoni usque ad terram Ugonis de Astor et usque inter Fallexanum, ab alia parte Willelmi Maronii et usque ad molinum de Fallexano et usque ad Sanctam Mariam de Monte. Cum omni suo iure et comodo et si plus valet tibi donamus faciendum et cetera. Ab omni quoque homine predict(as) venditionem et donationem<sup>c</sup> vobis vestrisque<sup>d</sup> heredibus et quicquid pro nobis invenire poteris semper legitime defendere et auctoriare promittimus contra omnes personas sub pena dupli et cetera. Possessionem autem et dominium ex predictis terris tibi tradidisse confitemur. Et renunc(io) senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omni que iuri. Actum in domo quondam Marini Spioni. Testes Bonusvasallus de Bastono calegarius, Willelmus Spiranus, Obertus Pelliparius balistarius. Prima die septembris, in hora tertia, \*\*\* e MCCII.

<sup>a</sup> et quos: *in soprilinea*    <sup>b</sup> solutos: *così*    <sup>c</sup> et donationem: *in soprilinea su ti vobis depennato*    <sup>d</sup> vobias vestrisque: *così*    <sup>e</sup> [cm 1,5].

928

1202, settembre 7, Canepa, *prope ecclesiam Sancte Marie*

*Adelasia Botacia e il figlio Giovanni vendono a Rubaldo Guercio di Camporotondo una terra in Sussisa, loco ubi dicitur Casella, al prezzo di 12 soldi e 1/2. Marchisius e Anselmo, figli del defunto Basellus di Camporotondo, vendono al predetto Rubaldo altre terre nelle stesse località al prezzo di 2 soldi e 4 denari.*

Nel margine esterno: « pagavit VII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Adalasia Botacia et Iohannes filius suus, pro precio soldorum XII 1/2 denariorum Ianuensium quos a te Rubaldo Guercio de Camporotundo accepisse confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus tibi peciam unam terre plenam et vacuam ad Socisam, loco ubi dicitur Casella.